

Warszawa, 11 listopada 2020 r.

Szanowni Państwo!

Narodowe Święto Niepodległości, tak ważne w naszej historii, łączy wszystkich Polaków. Jest dniem radości i dumy z odrodzonej po latach zaborów, niepodległej i suwerennej Rzeczypospolitej. Obchodzony jednocześnie Dzień Służby Cywilnej wskazuje na wyjątkowe znaczenie profesjonalnej administracji i jej urzędników w nowoczesnym państwie.

W tym roku będziemy przeżywać ten czas inaczej niż dotychczas. Pandemia zmieniała nasze życie i plany. Spędzając Święto Niepodległości w gronie najbliższych, nie zapominajmy o wydarzeniach sprzed ponad 100 lat. Wtedy ówczesni przywódcy stanęli przed trudnym zadaniem – po 123 latach niewoli musieli na nowo zbudować wspólnotę. Czuli się zobowiązani, by połączyć to, co podzielili zaborcy. Dzięki odwadze, determinacji i patriotyzmowi naszych przodków odradzała się nasza Ojczyzna i powstawał coraz lepiej działający aparat państwowy. Wielką w tym zasługą polskich urzędników. Ustawa o państwowej służbie cywilnej z 1922 roku była jasnym sygnałem, że bez sprawnej administracji budowanie silnego i suwerennego państwa nie jest możliwe.

Dzisiaj podobnie jak sto dwa lata temu potrzebujemy dobrze funkcjonującej administracji. Pandemia koronawirusa pokazała, że potrzebujemy jej jeszcze bardziej niż dotychczas. Dziękuję więc za profesjonalizm i zaangażowanie członków korpusu służby cywilnej, które pozwalają na skuteczne wypełnianie głównego zadania administracji – świadczenia usług na rzecz obywateli. Jako konstytucyjny zwierzchnik korpusu służby cywilnej jestem dumny, że mogę na co dzień współpracować z fachowcami, dla których najważniejsze jest dobro współobywateli i pomyślność naszego państwa. Wiem, jak trudny dla Państwa był mijający rok. Wszyscy musieliśmy porzucić dotychczasowe przyzwyczajenia i w krótkim czasie wypracować nowe strategie i metody działania. Mam głębokie przekonanie, że dzięki Państwa umiejętnościom i zaangażowaniu podołaliśmy temu zadaniu. Bardzo Państwu za to dziękuję.

Jestem głęboko przekonany, że kryzys epidemiczny minie. Powrócimy do normalności, a ten czas będziemy wspominać jako trudne, ale ważne doświadczenie. Zanim to jednak nastąpi, czeka nas okres pełnej mobilizacji. Bardzo liczę na Państwa odpowiedzialność. Dzisiaj, pracując na rzecz obywateli, pamiętajmy o wyzwaniach, którym sprościli nasi przodkowie. Szukajmy dobrych wzorów i rozwiązań wyprzedzających czas. Pamiętajmy o tych, co przyjdą po nas. Wierzę głęboko, że wypracowane przez nas rozwiązania będą służyć nie tylko nam, ale też przyszłym pokoleniom.

Z okazji Święta Niepodległości, a zarazem Dnia Służby Cywilnej, życzę Państwu wielu sukcesów w pracy dla naszej wspólnej Ojczyzny, a także wszelkiej pomyślności i osobistej satysfakcji.

Mateusz Morawiecki

Członkowie korpusu służby cywilnej z okazji Dnia Służby Cywilnej